
Nämndinitiativ 

Åtgärder mot olagligt långa utredningstider 
Socialtjänsten i Malmö har under en rad år stått införa stora utmaningar. Med ökat inflöde av 
orosanmälningar gällande barn och unga och allt längre utredningstider. Malmö är en stad 
som har betydligt större sociala utmaningar än de flesta andra kommuner. Därför är det 
särskilt oroväckande att Malmö är allt annat än ett föredöme när det gäller hur lång tid det tar 
att utreda och därmed också kunna sätta in rätt insatser för att hjälpa barn i svåra situationer.  
 
I nämndens interna kontrollplan genomfördes en särskild granskning gällande 
utredningstiderna vid barnavårdsutredningar. Den visade att i mer än en tredjedel av 
ärendena tog utredningen olagligt lång tid. I exakta siffror innebär detta att under det första 
halvåret för 2023 väntade mer än 1000 barn olagligt länge på att deras utredningar skulle bli 
färdiga och att rätt insatser kunde komma på plats.  
 
I samma interna kontrollplan framgår det att majoriteten av ärendena dröjde på grund av 
alldeles för hög arbetsbelastning. Det är ett oerhört allvarligt läge när drygt 12 % av barnen i 
Malmö är aktuella för orosanmälningar samtidigt som socialtjänstens personal inte hinner 
med att slutföra utredningarna på grund av alldeles för hög arbetsbelastning.  
 
När Arbetsmarknads- och socialnämndens presidium träffade revisionen framfördes också 
stark oro för just de olagligt långa utredningstiderna och det är inte heller första gången de 
lyfter den oron. Det här problemet är inget nytt och det borde vidtagits åtgärder från styret för 
flera år sedan.  

Med anledning av ovan föreslås arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta: 

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att skyndsamt göra en genomlysning 
av socialsekreterarnas arbetsbörda och var behoven är som störst och återkomma med 
detta till nämnden 

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att ta fram en handlingsplan med 
åtgärder för att kunna avsluta utredningarna inom ramen för den lagstadgade 
utredningstiden 

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att flytta ekonomiska resurser och 
behörig personal för att täcka behoven i den aktuella verksamheten 

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att se över vilka andra yrkesgrupper 
som skulle kunna rekryteras för att avlasta den aktuella verksamheten 
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